

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACCELSA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

**ACCEL, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF             | CUENTA / SUBCUENTA                                                  | AÑO ACTUAL       |                  | AÑO ANTERIOR     |                  |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                 |                                                                     | ACUMULADO        | TRIMESTRE        | ACUMULADO        | TRIMESTRE        |
| <b>40010000</b> | <b>INGRESOS NETOS</b>                                               | <b>4,345,959</b> | <b>1,610,221</b> | <b>3,283,536</b> | <b>1,189,087</b> |
| 40010010        | SERVICIOS                                                           | 488,861          | 179,115          | 434,244          | 153,839          |
| 40010020        | VENTA DE BIENES                                                     | 3,856,580        | 1,430,933        | 2,848,544        | 1,035,075        |
| 40010030        | INTERESES                                                           | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010040        | REGALIAS                                                            | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010050        | DIVIDENDOS                                                          | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010060        | ARRENDAMIENTO                                                       | 518              | 173              | 748              | 173              |
| 40010061        | CONSTRUCCIÓN                                                        | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010070        | OTROS                                                               | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40020000</b> | <b>COSTO DE VENTAS</b>                                              | <b>3,296,238</b> | <b>1,208,171</b> | <b>2,507,678</b> | <b>930,452</b>   |
| 40021000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA                                            | 1,049,721        | 402,050          | 775,858          | 258,635          |
| <b>40030000</b> | <b>GASTOS GENERALES</b>                                             | <b>858,147</b>   | <b>315,152</b>   | <b>689,890</b>   | <b>241,678</b>   |
| <b>40040000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>    | <b>191,574</b>   | <b>86,898</b>    | <b>85,968</b>    | <b>16,957</b>    |
| <b>40050000</b> | <b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>                              | <b>85,912</b>    | <b>38,090</b>    | <b>91,352</b>    | <b>82,281</b>    |
| <b>40060000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>                          | <b>277,486</b>   | <b>124,988</b>   | <b>177,320</b>   | <b>99,238</b>    |
| 40070000        | INGRESOS FINANCIEROS                                                | 20,514           | 14,711           | 108              | 1,554            |
| 40070010        | INTERESES GANADOS                                                   | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40070020        | UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO                            | 20,514           | 14,711           | 108              | 1,554            |
| 40070030        | UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO                                        | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40070040        | UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40070050        | OTROS INGRESOS FINANCIEROS                                          | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080000        | GASTOS FINANCIEROS                                                  | 15,492           | 4,946            | 11,670           | 3,328            |
| 40080010        | INTERESES DEVENGADOS A CARGO                                        | 15,492           | 4,946            | 11,670           | 3,328            |
| 40080020        | PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO                             | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080030        | PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO                                         | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080050        | PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080060        | OTROS GASTOS FINANCIEROS                                            | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40090000</b> | <b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>                           | <b>5,022</b>     | <b>9,765</b>     | <b>-11,562</b>   | <b>-1,774</b>    |
| 40100000        | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS   | -390             | 0                | -5,584           | -5,046           |
| <b>40110000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>          | <b>282,118</b>   | <b>134,753</b>   | <b>160,174</b>   | <b>92,418</b>    |
| 40120000        | IMPUESTOS A LA UTILIDAD                                             | 83,609           | 41,753           | 35,505           | 17,995           |
| 40120010        | IMPUESTO CAUSADO                                                    | 85,793           | 41,307           | 44,571           | 26,181           |
| 40120020        | IMPUESTO DIFERIDO                                                   | -2,184           | 446              | -9,066           | -8,186           |
| <b>40130000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>              | <b>198,509</b>   | <b>93,000</b>    | <b>124,669</b>   | <b>74,423</b>    |
| 40140000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO            | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40150000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>                                      | <b>198,509</b>   | <b>93,000</b>    | <b>124,669</b>   | <b>74,423</b>    |
| 40160000        | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA         | 70,752           | 31,227           | 41,649           | 21,584           |
| 40170000        | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA            | 127,757          | 61,773           | 83,020           | 52,839           |
| 40180000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN                           | 0.71             | 0.36             | 0.44             | 0.28             |
| 40190000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA                          | 0.00             | 0                | 0.00             | 0.00             |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACCELSA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

**ACCEL, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Preliminar

| REF             | CUENTA / SUBCUENTA                                                                           | AÑO ACTUAL     |                | AÑO ANTERIOR   |                |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                 |                                                                                              | ACUMULADO      | TRIMESTRE      | ACUMULADO      | TRIMESTRE      |
| <b>4020000</b>  | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>                                                               | <b>198,509</b> | <b>93,000</b>  | <b>124,669</b> | <b>74,423</b>  |
|                 | <b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>                                     |                |                |                |                |
| 40210000        | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES                                                     | 0              | 0              | 0              | 0              |
| 40220000        | GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES                                  | 0              | 0              | 0              | 0              |
| 40220100        | PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0              | 0              | 0              | 0              |
|                 | <b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS</b>                  |                |                |                |                |
| 40230000        | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS                                              | 143,704        | 107,192        | 21,406         | 29,868         |
| 40240000        | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA                     | 0              | 0              | 0              | 0              |
| 40250000        | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                                | 0              | 0              | 0              | 0              |
| 40260000        | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS                                               | 0              | 0              | 0              | 0              |
| 40270000        | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS               | 0              | 0              | 0              | 0              |
| <b>40280000</b> | <b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>                                                           | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>40290000</b> | <b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>                                                  | <b>143,704</b> | <b>107,192</b> | <b>21,406</b>  | <b>29,868</b>  |
| <b>40300000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>                                                           | <b>342,213</b> | <b>200,192</b> | <b>146,075</b> | <b>104,291</b> |
| 40320000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA                    | 139,746        | 74,406         | 51,397         | 33,646         |
| 40310000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA                       | 202,467        | 125,786        | 94,678         | 70,645         |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACELSA**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

**ACCEL, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS

### DATOS INFORMATIVOS

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Preliminar**

| REF     | CUENTA / SUBCUENTA                    | AÑO ACTUAL |           | AÑO ANTERIOR |           |
|---------|---------------------------------------|------------|-----------|--------------|-----------|
|         |                                       | ACUMULADO  | TRIMESTRE | ACUMULADO    | TRIMESTRE |
| 9200010 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA | 86,708     | 29,521    | 72,912       | 24,146    |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACCELSA**  
**ACCEL, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

## ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Preliminar**

| REF      | CUENTA / SUBCUENTA                                           | AÑO       |           |
|----------|--------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
|          |                                                              | ACTUAL    | ANTERIOR  |
| 92000030 | INGRESOS NETOS (**)                                          | 5,556,040 | 4,354,355 |
| 92000040 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)                         | 188,243   | 148,808   |
| 92000060 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)                                 | 390,607   | 231,592   |
| 92000050 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | 237,878   | 158,017   |
| 92000070 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)                   | 111,066   | 97,757    |

(\*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES